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Besvarelse af spørgsmål 15 alm. del stillet af udvalget den 11. oktober 

2021 efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren i forlængelse af artiklen: ”Mistænkt svindelfirma havde 

krammet på Nete: Hør, hvordan hun blev manipuleret”, dr.dk, den 28. sep-

tember 2021 (https://www.dr.dk/nyheder/penge/mistaenkt-svindelfirma-

havde-krammet-paa-nete-hoer-hvordan-hun-blev-manipuleret), redegøre 

for sin holdning til, at Finanstilsynet, på linje med finanstilsyn i andre eu-

ropæiske lande, udstyres med muligheden for at føre en liste over selska-

ber, som potentielle kunder kan advares imod.  

 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der 

har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til: 

 

”I forhold til markedet for kryptoaktiver har Finanstilsynet tilsluttet sig og 

støtter de europæiske tilsynsmyndigheders generelle advarsel til forbru-

gerne om at være meget opmærksomme på den høje risiko, der er knyttet 

til køb af kryptoaktiver, ikke mindst grundet den høje volatilitet, der kan 

være forbundet med disse. Advarslen ligger på Finanstilsynets hjemme-

side. Finanstilsynet har ikke udsendt advarsler til forbrugerne om speci-

fikke virksomheder.  

 

Det er vigtigt at bemærke, at handel med kryptoaktiver som udgangspunkt 

ikke er omfattet af finansiel regulering. Der arbejdes imidlertid aktuelt på 

at etablere en fælleseuropæisk regulering af markedet for kryptovalutaer. 

Forslaget til EU-forordningen MiCA (markeder i kryptoaktiver) vil blandt 

andet indføre tilladelseskrav for en række tjenesteudbydere, herunder 

de som rådgiver om, sælger eller på anden vis forvalter kryptoaktiver på 

andres vegne. Det vil bidrage til at gøre markedet mere gennemskueligt for 

forbrugerne.    

 

Finanstilsynet kan som myndighed kun advare mod virksomheder, hvor 

der er positiv viden om, at der er sket en overtrædelse af den finansielle 

lovgivning, som Finanstilsynet påser, og virksomheden driver ulovlig virk-

somhed i Danmark. Advarsler mod de virksomheder, som Finanstilsynet 

fører tilsyn med, kan findes på Finanstilsynets hjemmeside.    
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Finanstilsynet offentliggør derudover de advarsler, som tilsynsmyndighe-

der i andre europæiske lande udsender som led i det internationale samar-

bejde mellem tilsynsmyndigheder. Disse advarsler kan også findes på Fi-

nanstilsynets hjemmeside. 

 

Endelig er det vigtigt at bemærke, at forbrugerne generelt bør være forsig-

tige, når de kaster sig ud i nye og uregulerede investeringsmuligheder, og 

derfor forholder sig kritiske over for tilbuddene.”. 

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


